
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»  

 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2023 г. № 192 

О создании комиссии родительского контроля 

за организацией и качеством питания обучающихся 

На основании положения о родительском контроле за организацией питания 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 110 Кировского района Волгограда» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить комиссию родительского контроля по организации питания 

обучающихся в следующем составе: 

         1.1 Председатель комиссии: Арбузова Ирина Валентиновна, директор школы; 

Члены комиссии: 

ответственная за организацию питания – Тазова Елена Владимировна; 

председатель родительского комитета –Бугаева Наталья Викторовна; 

представители родительской общественности – Агеенко Маргарита 

Соломоновна; Скворцова Наталья Игоревна (по согласованию). 

1.2 Разработать план мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся. (Приложение №1).  

1.3 Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, 

посредством электронной почты через официальные ресурсы. 

1.4 Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 

питания в школе не реже одного раза в месяц. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 110                                                        И.В.Арбузова 

 
 

 

Тазова Е.В. 

 

 



         Приложение №1 

к приказу №192 от 28.08.2023г. 

 

 

 

 

 

План мероприятий родительского контроля 

за организацией питания обучающихся 

 

 

 

 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Сроки 
проведения 
мероприятия 

Ответственны

е 

Примечание 

1 Проверка соответствия 

реализуемых блюд 

утвержденному меню. Санитарно- 

техническое содержание столовой 

(помещения для приема пищи), 

состояние обеденной мебели, 

столовой посуды и т.п 

Сентябрь2023г. 

Декабрь 2023 г. 

Март 2024 г. 

Акт проверки 

 

 

2 Проверка соответствия 

реализуемых блюд 

утвержденному меню. Наличие и 

состояние санитарной одежды у 

сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд. 

Октябрь2023г. 

Январь 2024 г. 

Апрель 2024г. 

Акт проверки 

 

■ 

3 Проверка соответствия 

реализуемых блюд 

утвержденному меню. Условия 

соблюдения правил личной 

гигиены обучающимися. 

Ноябрь 2023 г. 

Февраль 2024 г. 

Май 2024 г. 

Акт проверки  

 


		2023-09-16T09:59:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




